
Uchwała Nr 12/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2014r.

w sprawie stwierdzenia wydania zarządzenia Wójta Gminy Wilkołaz z naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 ze zm.) w związku 

z art.  158 §  2  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960 r.  -  Kodeks  postępowania  administracyjnego 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 267) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 162/2013 Wójta Gminy Wilkołaz z dnia 21 listopada 

2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. zostało wydane z naruszeniem 

przepisów art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

2. Nie stwierdza się nieważności zarządzenia,  o którym mowa w punkcie 1, z uwagi na 

nieodwracalność skutków prawnych, z powodu zakończenia roku budżetowego.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego 

6 grudnia 2013 r.  zarządzenia  Wójta  Gminy Wilkołaz,  o  którym mowa w sentencji  uchwały, 

stwierdziło, że zostało ono wydane z naruszeniem prawa. 

Badanym  zarządzeniem  Wójt  Gminy  Wilkołaz  dokonał  m.in.  zwiększenia  wydatków 

budżetu gminy Wilkołaz:

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.200 zł,

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 260 zł.

Zmiany te oznaczają de facto dokonanie przeniesień w planie wydatków między działami.

Dokonując tych przeniesień Wójt naruszył przepis art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych a także przekroczył zakres upoważnienia do zmiany w planie 

wydatków  wynikający  z  §  11  ust.1  uchwały  Nr  XX/95/12  Rady  Gminy  Wilkołaz  z  dnia 

20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 r. Przepisy te uprawniają do 

przenoszenia planu wydatków między działami wyłącznie radę gminy.



Ponadto  w  zarządzeniu  tym  zwiększono  plan  dochodów  z  tytułu  dotacji  z  budżetu 

państwa w dziale 801 o kwotę 34.776 zł, a po stronie wydatków zapisano zwiększenie planu 

w tym dziale o kwotę 34.596 zł. Różnicy kwot nie wyjaśniono. 

Mimo  istotnego  naruszenia  wskazanych  wyżej  przepisów  i  przekroczenia  zakresu 

kompetencji Wójta, nie stwierdza się nieważności kwestionowanego zarządzenia Wójta Gminy 

Wilkołaz,  ponieważ  budżet  gminy  na  2013  r.  zakończył  swój  byt  prawny  i  nie  może  być 

korygowany w następnym roku. Dlatego nieważności takiego aktu normatywnego w całości lub 

części, nie można stwierdzić, ponieważ akt ten wywołał nieodwracalne skutki prawne, z powodu 

upływu roku budżetowego. Odpowiednie zastosowanie ma tu art. 158 § 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego.

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Wójtowi Gminy Wilkołaz prawo złożenia – za pośrednictwem 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wilkołaz,

2. Wójt Gminy Wilkołaz.


